Synthése Daossier de Diagnostic Technique

Ref. : DIA-RTNO4-2304-043

/Propr‘iétaire : BAS EOMP ARA / Opération AMALTHEA -
TIGNIEU-JAMEYZIEU,

Adresse du bien: 63 Rue de Bourgoin, 38230 TIGNIEU
JAMEYZIEU

Nature du bien : Apparterment studio

Localisation du bien : Sans objet

Numéro de lot : Sans objet

Date du permis de construire : Aprés 01,/07,/1897

Qate litnite de validité : 17,/ 10,/2023 /

ERPS Date limite de validite : 17/ 10,/2023

Le nombre de site BASOL est le suivant :
- & moins de 100 métres autour de immeuble : 0
- entre 100 et 500 métres autour de l'immeuble : 0

Le nombre de site BASIAS est le suivant ;
- a moins de 100 meétres autour de I'"mmeuble ; 3
- entre 100 et 500 métres autour de Iimmeuble : O

Le nombre de sites dont |a situation est inconnue est de : 1

ERP Date limite de validite : 17/10/2023

Risque sismique : Zone Modérée
Risque radon : Faible

INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES :

Zonage du retrait-gonflernent des argiles : Aléa Faible

Cette fiche de synthése reprend les conclusions des différents diagnostics réalisés.

Elle est donnée a titre indicatif, seuls des rapports complets avec leurs annexes ont une valeur contractuelle,
*pour le cas ol il est indiqué validité ilimitée d'un des diagnostics, un rapport n'est plus valide en cas : de travaux, de changement de
réglementation, dans le cas de diagnostic emiante pour ies parties concernant des obligations ou recommandations issues des
grilles d'évaluation d'état de conservation des matériaux ou produits contenant de l'amiante sinsi que le contenu desdites grilles.
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> Les intervenants du dossier

Propriétaire : SAS EDMP ARA / Opération AMALTHEA -
TIGNIEU-JAMEYZIEU,

259 Avenue Jean Jaures, 69007 LYON

>  Votre cabinet
5 rue Henri Georges André, 895160 MONTMORENCY
0134163978 montmorency@diagamter.com

> Technicien : Monsieur Guillaume TRIOLLET
0134163978 guillaume.triollet@diagamter.com

Monsieur Guillaurme TRIOLLET
Diagnostiqueur certifié

Synthése dossier
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ERPS n° 6863587

19 avril 2023

DN/AGEAMIT E (-2 sAs EDMP ARA - Opération AMALTHEA ? TIGNIEU-JAMEYZIEU, - non communiqué

Irré@prochable pour votre bien

Page 1/8

ETAT DES RISQUES DE POLLUTION DES SOLS

Etabli selon les informations mises a disposition par les bases de données BASIAS, BASOL et ICPE

N° ERPS : 6863587 Date de création : 19 avril 2023
Réf interne :  DIA-RTNQ4-2304 043

REFERENCES DU BIEN

Vendeur : SAS EDMP ARA - Opération AMALTHEA 7
THSNIEU-JAMEYZIED,

Acquéreur : - non communigqué
Adresse du bien :

63 Rue de Bourgoin
38230 Tignieu-Jameyzieu

Latitude ; 45.73459°
Longitude : 5.18789°

Références cadastrales

Section Numiro Surface
AP 0311 567 m?
AP 0312 83m?
AP 0313 T1am?
AP 0690 125 m?
Total 1494 m?
SYNTHESE
Périmétres N Entre 100m et 500m
Sites 100 m autour de f'immeuble autour de FMimmeuble
Nombre de Sites BASOL* 0 0
Nombre de Sites BASIAS** 3 0
Nombre de Sites ICPE*™ 0 0
Total 3 0
" BASOL BRase de donndes sur las sites al .u‘spdiuds {oup o iU s} wne aclion ces pouvoirs publics. 4 aitre préveniif ou curalif.
* BASIAS Base de TAncions Site: of Acthvitds do Secvice. X faut souligner que Inscription d'un sife dans fs banque de donndes BASIAS ne
prijuyc pas d'une mmuefk pol.luﬂ'on & son mdnm
“*ICPE Base do domndes des ion ou enreg ol/ou rdgime partcutier (SEVESO. IED .. ).
SOMMAIRE

Localisation des sites situés a4 moins de 100m de limmeauble .

Inventaire historique des sites BASOL silués a moins de 100m de I mmeubla
Invantaire historique des sites BASIAS situés 4 moins de 100m de limmeuble .,
Inventaire historique des sites ICPE situés 4 moins de 100m de l'immeukle ....... ...,
Localisation des sites silués 3 plus de 100m et & meins de 500m de Ilmmauble %,
Inventaire historique de sites BASOL situés 4 plus de 100m et & moins de 500m de I’ mmeuble
Inventaire historique de sites BASIAS situés 4 plus de 100m et 4 moins de 500m de lmmeuble ...
Inventaire historique de sites ICPE situés a plus de 100m el & moins de 500m de lmmeuble. ......
Sites non localisables ... sasnesanes ST i o o e

Conclusions . e
Notice oomplementawe
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LOCALISATION DES SITES
SITUES A MOINS DE 100M DE L'TMMEUBLE

Légende :
Emprise de 'immeuble
D 100 m autour de l'immeuble

Etat du site
Type de site En activité Cossation Inconnu
Basias (Ancien sile industriel ou activité de service) ®
ICPE {Installation Classée pour la Protection de I'Envirannement) .
Basol (Sile ou sol pollué ou potentieliement poliué) A

Notice de lecture :

Chaque cercle, triangle ou carré reprdsente Ia localisation d'un site, sol pollué ou potentiellement poliud. Pour connaitre
les délails d'un de ces sites, identiflez fa dalle dans laquelle se trouve le cercle ou le triangle (A1, A2, C2, etc.} et reportez-
vous au tableau d'inventaire qui suit.

En mode EDITION. Dutss sl deln et #f o e r e | s MbGes
L'éckbion e fa diffusion de cs implique I awi Ct i 4 do Yariw, whmlmﬁ-mm
Copyright 2007-2014 Prevanbmmo. Tous drolls rkservée Les noms of
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INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES BASOL
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE
A Tous les sites
Oalle | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun
INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES BASIAS
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE
@  sites en activité
Dalle | Nom ] Activité | Adresse postale
Aucun
Sites dont I'état d’'occupation est inconnu
Dalle | Nom | Actlvité | Adroase postale
Aucun
Sites dont Pactivité est terminée
Dalle Nom Activité Adresse postale
B3 M. Frizon Commerce de gros, de détail, de dasserte de 59 Rue de Bourgoin 38230
- carburants en magasin spécialisé (G47.30Z) Tignieu-Jameyzieu
C5 M Grivel - Sarl A.GR Trailement et revétement des métaux (C25.612) ! Ru‘e du Monla‘y 38230
Tignisu-Jameyzisu
Traitemant et ravétement des métaux {C26.61Z),
B4 Sa Renolux (Gérant: M. Nania Forge, emboutissage, matricage, découpage, 8 Rue du Tissage 38230
Yves) métallurgie des poudres (C25.50A), Fabrication de Tignieu-Jameyzieu
joux el jouets (C32.40Z)

INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES ICPE
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE

[ ] Sites en activité

Dalie | Nom | Activité ] Adresse postale
Aucun

Sites dont I'état d’occupation est inconnu

Daile | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun

Sites dont I'activité est terminée

Dalle | Nom ] Activité ] Adresse postale
Aucun

Pour chagque tableau, les sites sont classés selon leur distance 3 limmeuble du plus proche au plus lointain.
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LOCALISATION DES SITES
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE

E
1 2 3 4 5
Légende :
i . b
Emprise de [immeuble
[ 100 m autour de limmeutle
Etat du site
Type de site En activité Cesaatlon Inconnu
Baslas {Ancien site industrie| ou aclivilé de service) .
ICPE (Instaltation Classée pour la Protection de 'Environnement) .
Basol (Site ou sol pollué ou potentiellement pollué) A
Notice de lecture :

Chaque cercle, triangle ou carré représenie la localisation d'un sile, sol pollué ou potentiellement poliué. Pour connaitre les détails
d'un de ces sites, idenlifiez la dalle dans laguelle se trouve le cercle ou fe triangle (A1, A2, C2, etc ) el reportez-vous au tablaau
d'inventaire qui swit.

En mode EDITION. -t oo la o o la r def BT ABQLSS
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Dl/\G a' l |TE Q SAS EDMP ARA - Opération AMALTHEA ? TIGNIEU-JAMEYZIEU, - non communiqué
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INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES BASOL
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE
A  Tous les sites
Dalle | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun
INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES BASIAS
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE
@  sites en activité
[ Dalte | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun —
Sites dont Pétat d'occupation ast inconnu
[ Dalle | Nom T Activité " [ Adresse postate ]
[ Aucun |
Sites dont I'activité est terminde
| Datle T Nom | Activité | Adresse postale
Aucun
INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES ICPE
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE
[ Sites en activité
Dalle | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun
Sites dont I'état d’occupation est inconnu
Dalle | Nem ] Actlvité | Adresse postale
Aucun
Sites dont Pactivité est terminde
Dalle | Nom | Activité ] Adresse postale
Aucun
Pour chaque tableau le classement est établi du plus proche au plus lointain de limmeuble
Lodmvnlade:mﬂ:;'dfo:m lrdq::f :,:Qaﬂnnﬂl “?“.Golhnll mswbmmhm
KINAKIA - %mﬂz%‘mm mm%m&%rwﬁ'w aumsomumrm:s SIREN 514007 738 - RCS GRASSE L
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SITES NON LOCALISABLES

Il est important de savoir que les bases de données utilisées ne sont pas exhaustives, il s'agit d'un inventaire historique de sites
pouvant dater pour cartains de plusieurs dizaines d'anndes Las informations de localisation ne sont pas toujours faurnies, il n'est
donc pas possible de savoir si ces sitas sont A proximité de 'mmeuble

Pour volre information, les sites donlt la [ocalisation est inconnue 3 ce jour pour la commune « Tignieu-Jameyzieu » sont dénombrés
ci-aprés

« 0 site BASOL;

¢ 0 site BASIAS an activité ;

s 1 site BASIAS dont 'activité est terminée ;

+ O site BASIAS dont I'élat d'occupation est inconnu ;
e 0 site ICPE en fonctionnement ;

¢ 0 site ICPE en construction ;

e [ site ICPE en cessation d'activité ;

CONCLUSIONS

Salon les informations mises a notre disposition,

La consullation de la base de données BASOL, le 19 avnl 2023, n'a pas permis didentifier de site pollud (ou sol pollué, ou
potentislermeant pollud) dans un rayon de 500m autour de limmeuble.

La consultation de |a base de donndes BASIAS, le 19 avril 2023 a permis d'identifier les anciens sites industrials ou activités de
service suivants : 3 sites dans un rayon de 100m autowr de limmeuble et aucun site entre 100m et 500m autour de Immeuble. 1
ancien site industriel ou activité de service est silué dans la commune sans localisation précise.

La consultation de la base de données ICPE, le 19 avril 2023, n'a pas permis d'identifier d'installation classée pour la protaction de
environnement dans un rayon de 500m autour de Iimmeuble

Le pm.\enr Etat des Ru'sques da Polivton das Sais ran iq i &das i connus A oo jour. ¥ constitue un ik sur ig p

ad ou ou h ef e peut en aucun cas étre considénd comma une at 7 i d W napas
pour olyst d'élablir un constst de fa pollution avérée des sols. do 58 nalure, do 58 o of gos £ régh ire$ Gqui en déoaulent. Par ailigurs. # convien| dg
précisar que les bases de donndes BASOL &t BASIAS ne prétenden! pas 8 Fexhaustivild. Cet #lal des risques ne consmua 8n aucun Cas un disgnostic de poliution dos sofs
Sewle une visrte du ste. ou g préfé . permet & un expeart du ok ing d'établir ce diag ic et de i enirg aufres. au confexte
réglemaniaire des arlicles L 511+ I L512 12.1, L 5Hd- 209”. 512-6-1 d'uoodo Feavirennement.

Sophia Antipolis. le 19 avril 2023,

En mode EDITION, oal dela o e Le e 2 de Bux NSQUEE
L'deition e [ diffusion de co o iy & 4 donrt- i wrb-w‘nhn-(htm
Cogynght 2007-2014 Pravininno Tousﬂmmm Lot rioms #
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NOTICE COMPLEMENTAIRE

Que faira en cas de vente d'un terrain concemé par un site BASOL BASIAS ou ICPE ?

Linformation de I'acquéreur est une obligation tant au regard du Code Civil (vice caché) qu'au regard, ancisnnement de larucle 8.1
de la loi du 19 juillat 1876 relative aux installations classées pour la protection de {'environnement soumises a aulorisation, quau
regard de l'actuel Code de L'environnement {partie Législative), Livre 5 = Prévention des pollulions, des nsques et des nuisances.
Chapitra IV : Contrdle et contentieux des installations classées, Section 3 - Prolection des liers | Arficle L514-20 * “Lorsquune
installation soumise & autorisation ou a enregistrement a é1é exploitée sur un lerrain, le vendeur de ce terrain est tenu d'en informer
par écrit 'acheteur ; il linforme également, pour autant qu'il les connaisse, des dangers ou inconvénients importants qui resultent de
I'exploitation. Si le vendeur est I'exploitant de linstallation, il indique également par écrit & I'acheteur si son aclivilé a entrainé la
manipulation ou le stockage de substances chimiques ou radicactives L'acte de vente alteste de l'accomphssement de cette
formalité. A défaut, et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contral, dans un déiai de
deux ans & compler de la découverte de Ia pollution, I'acheteur a le choix de demander la résolution de la vente ou de se faire
restituer une partie du prix; il peul aussi demander la réhabilitation du site aux frais du vendeur, lorsque la colt de cette
réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente. Les nolaires doivent veiller 4 ce que cette information soit
raspectde. Les conditions de vente sont ensuite librement débatiues entre vendeur et acquéreur

Par ailleurs, il est important de rappeler que depuis le 1er janvier 2018, une nouvelle information a été rendue obligatoire dans les
ERP. Ainsi, si limmeuble est situé dans un secteur dinformation sur les sols (SIS), celle-ci est notifiée dans IERP. Pour en savoir

plus, rdv sur www.preventimmo.frierp.

Quelles sont les conséquences si le site est considéré comme potentiellement pollué ?

Les risques varieni avec la nature et la concentration des polluants présents, la géologie, I'hydrogéologie et surtout avec le type
d'usage du sol. La présence d'un polluant dans un sol minduit pas nécessairement un risque pour les personnes vivant sur le site ou
A proximité. Sans changemsent d'usage, les risques na peuvent guére aller qu'en décroissant avec la temps en raison de la dilution,
de la dégradation physico-chimique ou biologique et de la fixation des polluants dans certaines phases du sol Ce phénoméne est
dénommé : atténuation naturelle. Pour un site vieux de plus de vingt ans, les impacts ne sont en général plus susceptibles
d'apparaitra qu'a l'occasion d'un changement d'usage tel que construction d'une nouvelle usine. d'une école cu d'un lolissement sur
un ancien site industriel ou une ancienne décharge. Ainsi, s'il y a changemant d'usage ou projet de construction sur un terrain
nu concerné par un risque de pollution des sols, il convient de réaliser un diagnostic de poHution des sols.

Lorsqu'un maitre d'ouvrage ast a l'origine d'un changement d'usage dans les conditions définies par larticle L _556-1, if definit, te
cas échéant sur ia base d'une étude de sois comprenant les éléments mentionnés & larticle B 556-2, les éventuslles mesures de
gestion de la poliution des sois, y compris les eaux soulerrames, qui permeltent d'assurer la compatibilité ontre 'état des sols el fa
protection das intéréts mentionnés au premier alindéa de f'article L. 556-1, au regard du nouvel usage projalé

Qui peut faire ces évaluations de risques ?
Il existe an France de nombreux bureaux d'éludes et de sociétés susceptibles de réaliser de telles éludes. lls sont réunis, pour une
majorité d’enlre eux, dans une union professionnelle, I'Union Professionnelle des Entreprises de Dépollution de Sites (UPDS).
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DIANGAmMmTER

Irréprocheble pour votre bren

Etat des Risques et Pollutions

En application des articles L125-5 & 7 et R125-26 du code de I'environnement.

Référence : DIA-ATNO4-2304-043 Date de raalisation : 19 awvil 2023 (Valable 8 mois)
Réalisé par Guillaume TRIOLLET Selon les informations mises & disposilion par arrété préfectoral
Pour le compte de ANALYSES & CONSEILS N 36-2019-02-22-001 du 22 tévrier 2019

REFERENCES DU B{EN

Adresse du bien
63 Rue de Bourgoin
38230 Tigniew-Jameyzieu

Référence(s) cadastrale(s):
APO311, APO312, APD313, APOGS90

ERP étabii selon las parcelles localsées au cadastre.

Vendeur
SAS EDMP ARA - Opération AMALTHEA 2 i e Ty z

per Le contour <u terrain n'est donné qu'a titre indicatif.
TIGNIEU-JAMEYZIEU, Go =

SYNTHESES

A ce [our, la commune est soumise a [obligation d'information Acquéreur Locataire (JAL). Une
déclaration de sinistre indemnisé est nécessalre.

Etat des Risques et Pollutions (ERP)

Votre commune Votre immeuble

Type Nature du risque Etat de la procédure Date Concerné Travaux Rét.

Aucune procédure en vigusur sur la commune

()
Zonage de stsmiché 3 - Modérée oul

démarche d'étude gu risque lie au requl du traut de cdie,

Etat des risques approfondi (Attestation Argiles / ENSA / ERPS) Concemé Détails
Zonage du retrail-gonflament das argiles Non Ales Fa bie
Plan d'Exposition au Brust ‘ Non
Oul 3 sites® & - de 500 méires

Basias. Basal, Icpe

“ce chilira ne comprand pas 18s sites non focalisés da Ia commung.,

1) Zonage sismiqua da s France daprds I'annexe das aritvias R583 1 & 8 du Code de I'Environnerment modifies par 1as Dacrels n"2010 1254 81 N °2010 1255 du 22 ectolye

2018 ainsi Que par TATéld du 22 ociobrs 2010 (nouveiles régles da constnasticn parastsmigue - EVAOCCDE §).
2] Sivadon di fivmaubie au regand das Zzones & polantiel rador du terrioire lrangais définlas & faricle R, 1333 26 du code do & sama publque medMe par la Decrar

£U2018-434 du + Juin 2018 deiimilées par I'Améid inleeministériel i 27 juin 2013.
'3) infcrmadon cariographique consuliabie en rmairs at an Igne & fadin sse suivarie : hilpsivwww geaporiai.gouy frifonneas/iplan-dexposiion au-bruit-pab

Attention, les informations contenues dans le second tableau de synthése cl-dessus sont données a tlre
Informatif. Pour plus de détails vous pouvez commander un Etat des risques approfondi.

Rél  DIARTNO4.2304.043
Analyses & Conseils - 5 rue Henn Georgas André - 95160 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78 - SIRET 824 B21 201 00012 .
v " Dossier: 12 / 25
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38230 Ti
Irréprochable pour votre bien Réf, DIA-RTNO4-2304-043 - Page 2/11

Atstion, las informations contenues dans ¢ tabieay de synthess 4ont dosndes 4 tve iormaz! el ne sant pas détaildes dans ce document.

Etat des risques complémentaires (Géorisques)

Risques Concerné Détails
TRI : Territoire &
Risque important Mon
d'Inondation
AZ| : Allas des Zones Oui Présence dun AZI sur fa commune sans plus dinformations sur
Inondables

ﬁ Texposidion du tien

PAPI . Programmes
Inondatlon | gaciions do Prévention Mon
das Inondations

Remontées de nappes Oui Zones potenteliement Suieltes aux inondanons de cave, habiitd
FAIBLE (dans un rayon de 500 métres)
ﬁ Oui Le tien se situe dans un rayon de 20000 meétres autour dune

canirale nucléaire
Installation nucléaire

\% Mon

Mouvemeni de terrain

BASOL  Sites pollués
ou potentiellement Hon
pollués

E BASIAS : Sites

Pollution des | industriels et activités Oui Lo bren so situe dans un rayon de 500 méres dun ou plusieurs sites

sols, des eaux | de service wdentifiés.
ou de l'alr

ICPE : Ingtallations
industrelles

Non

=l

Cavités souterralnes

Canalisation TMD

Source des donndes

Ref  DIARTNO4-2304-043

Analyses & Conseils - 5 rue Henri Georges André - 95160 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78 - SIRET 824 821 201 00012 Dossier - 13 /, o
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Ref. DIA-RTHOA-Z304 043 - Paga V11
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Analyses & Conseils - 5 rue Henn Georges André - 35160 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78 - SIARET 824 821 201 00012 Dossier - 14 / o5
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D'AGE‘ I lTEQ BJRn.!edaBWn
irréprocheble pour votre bien 38230 Tignisu-Jameyzew
R, DIA-RTNO4-2304 043 - Paga 4/11

Etat des Risques et Pollutions

clégs naiurels, miniers ou technologiques, sismicité, potenttiel rndon et pollulion des sols

o appiicatket gas ariiles L1254 ¢ 7, R.125.26 R 363-4 01 D 54381 g Cogade farvignnanant al da farticle L 174:5 dusicuvaaw Code minfer

1. Cel &tat, relatil qux obligations, interdictions, servitudes et prescriptions délinies vis- 4-vis des risques naturels, miniers ou fechnologiques
concarnant lirmmeuble, est établi sur lu base des informations mises & disposition par amété pratectoral

n* 38.201% 02-22.001 [+ ¥} 22/02/201%
Situchion du bien immobilier (LAt ou non batl) Documenti réalisé le : 19/04,2023

2, Adresse
Paeele(s) t APCITL, APQSI2, AFLI12 AFTA0
£3 Rue de Bourgoin 28230 figree o Jarneylieu

3. Stualion de I'mmeuble auregard de plans da prévention des risquas naturels [PPRn)

Lirnmewuble es siué gansie pérmatre dun PPRr prascrit non (X
Lirnme ble es! 5:ué gans e périmedre dun PPRn appliqué par anticipation non [X|
Limmeuble esi situé aanste pénmelre dun PPRr approuvé non [X]
Les risques naturels pas en comple sont iésa: 155 2t A BN A1 RS FOLE OEr LI OEau & PPR 10 10 COnvInne)
Lirnmeuble est concerné par rles presriptions de frovaux dansle réglerment du <o des PPRA non [X]

4, Sihudtion de Fimmeuble ouregard de plans de prévention des risgues miniers |PPRm)

Lirmeuble a5f $tué dans le périmétre d'un PPRm prescrit non [X]
Limmeuble &5l stud dons 18 pénméire dun PPR appliqué par andicipation non [ X
Limmeuble es! stué dans le périmeire dun PPRM approuvé non (¥
Les riscues miriers pis en comple sont liés & : (15 U s G5 0 1ON? BOS FODISI e DroCSahres PPR R kprisrrmsss)
Limmeuble est concernd por des presciplions de travaux gansle réglement iy o ¢les PPRrn non [X]

§. Situation de limmevble ou regard de plans de prévention des risques technologiques [PPRY]

Limmeuble est siué dansie pénrnétre a'un PPRY approvvd non [X]
Limmeuble es! situé dansle paimatre gun PPR! prescrit non [X]
Les risques technologiques ois en compte sont liés & 3 S0 g NG SN} DOLTOBRR! N0 [rOCEahiG PPR Sur 10 COmmuna)
Limmeuble est §tué en seciew dexpropriation ou e dékaissemen! non {X]
Limmeuble est §1ué en zore de prescipfion non {X]

Lo

. $Stuotion de limmeuble auregard du zonage réglementalre pour la prise en compte de lo sismicid
enoophealion Jus Fht R 3534 B10 M| du o a9 M oned il e d Fa o Fardtd o) ik Dbl mv20 et 58§ B000-1 255 0w 22 oc ot 1010,

Limmeuble est 31ué dansune CommMune Je S$micite | Modérée
rone 3 E}

7. Sktuation de l'immeuble au regard du zonage réglementaire powr la prise en compte du potentiet radon
A1 OPOICOTION AR 0 R 12313 du Cote 8 lenvFonnemant 819113319 du ¢ods oo kranld publaue. modhen p s Gl et n* 2098 431 a0 4 a1 018

Limmeuble se situe dans une Zone & Potential Radon ! Falble

zone 1 E

8. information relative qux sinisires indemnisés por I'assurance wite & une catasirophe naturelie

Linformation est menfionnée dans ['acte oulhentique constalant fo réalisalicn de la verite o []  non[]
9. Silvation de limmeuble avregard de la pollution des sols
Limmeuble st §1ué dans un Secteur dinforration sur les Sols (SI5] i [ non

Autun S5 vk € ONCRNME CRIME COMITILING BCE Jour

Parties concernges

Vendeur SAS EDMI* ARA - Op&raton AMALTHEA 7 & le
TIGNEU- JAMEYZIEL,

Acquéreur a le

Atieminn | $13 nImpliguent 0o3 JCLAIAFON Ou diMerdicton réglemertal 2 paris L 1ere. 145 0was Conrus ou Dravhible: Qui peuvent &ne dgnok; Gons les dhers Gacumants ainlormafcn
prevenive ef congemer k2 Llen Imyetider, ne #3m pos menionnds par cer a1at

SAS EDMP ARA
Opération : o g =
Chez EDOUARD DENI!

32 ret - TSA
Rél  DAATNDA-2304-043 rue loannes Carret - TSA 30901
Analyses & Conseils - 5 rue Henn Georges André - 95160 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78 - SIRET 824 821 201 00039338 bXQ:MrCEQ ; g
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DINGAMTER

Irrédprochabie pour votre bien

16 avrl 2023
63 Rue de Bourgoin
39220 Tignigu- Jamey2eu

Rel. DIA-RTNOA 7304 043 - Page 511

Déclaration de sinistres indemnisés

en application des articles L 125-5 et R125-26 du Code de I'environnement

Si, & votre connaissance, limmeuble a fait l'cbjet d'une indemnisation suite & des dommages consécutifs a des
événamants ayant eu pour conséquence la publication d'un arrété de catastrophe naturells, cochez c-dessous la

case comaspondante dans la colonne "Indemnisé”

Arrétés CATNAT sur la commune

Risque

Secheresse e rehydraavon - Tassaments différenteis

Par ura crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissallement g1 coulee de boue
Par une crue (debondement de cours d'eau) - Par ruigselemen] £1 coulée ¢e boue
Glisseman 0g 1errain

Par ure crue {detondemen: 4@ cours 0'sau) « Par ruissalement el coulés Us bous
Par une crue {dstodement 0e cours C'sau) - Par rulssalement el coulss da bous
Tarrpaia {vent)

Ddbut
01107120t 8
051001903
000419683
Av04/1983
24r04/ 1983
21018682
DB/ iree82

Fin

MNM272018
1611071983
01/05/1903
01/06/1983
34.05/1983
27111002
001141902

J0

30/ 112019
151 211803
24/06/1982
24/08/1083
260711983
W0 21682
181 411802

Indemniseé

ooooooa

Pour an savat plus, chacun peut consutsr en prifeciure ou sn maine, le doisier dépatements! 3ur (es NigueEs mMakLl I dmur et QrfanTabon covrtunal Sur 189 Ndgques Saiul ol dur

wnternet, la poriml dédié & 1a prévenbon dus raques MSWS  Wiww pAm el

Préfacture . Grenoble - Isére
Commune = Tignieu-Jameyzieu

Etabl b

Wandaur ;

SAS EDMP ARA - Opération AMALTHEA ? TIGNIEU-JAMEYZIEU,

Adresse de [immeuble :
63 Rue ds Bourgoin
Parcslle{s}: AP0311, AP0312, APD313, AP0690
38230 Tignieu-Jameyzieu

France

Acquéreur

Rei  DIA-RTND4-2304-043

Analyses & Conseils - 5 rue Henri Gearges Andreé - 25180 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78 - SIRET 824 821 201 00012
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DIAGAMTER 250 cm G
38230 Tignieu-Jarmay 2au

Irréprochable pour votre bien
Ret DIA-RTNO4-2304 043 - Page &/11

Prescriptions de travaux

ALiCLng

Documents de référence

Conclusions

L'Etat des Risques délivré par ANALYSES & CONSEILS en date du 19/04/2023 fait apparalire que la commune dans laquelle se
Irouve le bien fail l'objel d'un amété préfectoral n°38-2019-02-22-001 en date du 22/02/2019 en matigre d'obligation
d'Information Acquérewr Locataire sur les Risques Naturels, Miniers el Technologiques

Selon les informalions mises & disposition dans le Dossier Communa d'Information, le BIEM est ainsi concemé par
- Le risque sismique (niveau 3, sismicité Modérée) et par la réglementation de construction parasismique EUROCODE 8

Sommaire des annexes

> Amrété Préfedoral départemental n® 38-2019.02-22-001 du 22 {évrier 2019
> Cartographies

- Fiche d'infonnation des acquéreurs e des localaires sur la sisrmoté

- Catographie réglementaire de 1a sismicité

A ufre indicatif, ces piéces sont jointes au présant appor!

Rét  DIARTNO4-2304-043

Analyses & Cansells - 5 rue Henn Georges André - 95150 MONTMORENCY - 01 34 16 38 78 -SIRET 824 821 201 00012 .
"= " Dossier: 17 / 25



Libersé - Lgalité » Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DE L'ISERE

Direction départementale des territoires
Service sécurité et risques

ARRETE N° 38-2019-02- 2.2 - 004

ARRETE PREFECTORAL MODIFIANT LA LISTE DES COMMUNES CONCERNEES PAR
L'INFORMATION DES ACQUEREURS ET DES LOCATAIRES DE BIENS IMMOBILIERS SUR
LES RISQUES NATURELS, MINIERS ET TECHNOLOGIQUES MAJEURS

LE PREFET DE L'ISERE,
Chevalier de la Légion d'honneur
Officier de I'Ordre National du Mérite

VU e code général des collectivités territoriales

VU e code de I'environnement et notamment ses articles L. 125-5 et R.125-23 &
R.125-27 relatifs & I'information des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs, les risques miniers ;

VU  Tlarrété ministériel du 9 février 2005 relatif a laffichage des consignes de sécurité
devant étre portées a la connaissance du public ;

VU e décret n® 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif 4 la prévention des risques ,

VU  le décret n® 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de
sismicité du terriloire frangais ,

VU  larmété préfectoral n® 2012033-0029 du 2 février 2012 relatif au droit & I'information
des citoyens sur les risques naturels et technologiques majeurs (dossier
départemental des risques majeurs) ;

VU  l'arrété préfectoral du 8 féwrier 2016 maodifiant 1a liste des communes concemées par
l'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques
naturels, miniers et tachnologiques majeurs ;

VU  l'amété ministériel du 27 juin 2018 portant délimitation des zones 4 potentiel radon
du territoire frangais ;

VU  larmété préfectoral n® 38-2016-07-29-007 du 29 juillet 2016 portant création de la
commune nouvelle «Villages du Lac de Paladru» issue de la fusion des communes

de Le Pin et de Patadru ;

Direction Départementale des Territoires de I'Isére — Service Sécurité et Risques
17 Bd Joseph Vallier — BP 45 - 38040 GRENOBLE CEDEX ¢

Ael  DIARTNG4-2304-043
Analyses & Canseils - 5 rue Henr Georges André - 85160 MONTMORENCY - 01 34 16 33 78 - SIFET 824 821 201 00012 .
Dossier: 18 / 25



vu

vu

VU

vuU

vu

vu

vu

VU

vu

vu

vu

larrété préfectoral n® 38-2016-07-29-008 du 29 juillet 2016 portant création de la
commune nouvelle «Arandon-Passins» issue de |a fusion des communes
d’Arandon et de Passins

larrété préfectoral n° 38-2016-09-02-018 du 2 septembre 2016 portant création de la
commune nouvelle «La Sure en Chartreuse» issue de la fusion des communes de
Saint-Julien-de-Ratz et de Pormmiers-la-Placette ;

larrété préfectoral n® 38-2016-08-02-019 du 2 septembre 2016 portant création de la
commune nouvelle «Les Deux Alpes» issue de |a fusion des communes de
Mont de Lans et de Venosc ;

larrété préfectoral n® 38-2016-11-18-004 du 18 novembre 2016 portant création de
la commune nouvelle «Chatel-en-Trigves» issue de la fusion des communes de
Cordéac et de Saint-Sébastien ;

l'arrété préfectoral n® 38-2018-09-26-013 du 26 septembre 2018 portant création de
la commune nouvelle «Omacieux-Balbins» issue de la fusion des communes de
Balbins et d'Ornacieux ;

l'arrété préfectoral n® 38-2018-10-11-008 du 11 octobre 2018 portant création de la
commune nouvelle «Valkde-Virieu» issue de la fusion des communes de Panissage
et de Virieu ;

I'arrété préfectoral n® 38-2018-12-18-007 du 18 décembre 2018 portant création de
la commune nouvelle «Plateau-des-Petites-Roches» issue de la fusion des
communes de Saint-Bemard-du-Touvet, de Saint-Hilaire-du-Touvet et de
Saint-Pancrasse ;

l'arrété préfectoral n® 38-2018-12-18-008 du 18 décembre 2018 portant création de
la commune nouvelle «Chantepériers issue de la fusion des communes de
Chantelouve et de Le Périer ;

farrété préfectoral n® 38-2018-12-18-009 du 18 décembre 2018 portant création de
la commune nouvelle «Le Haui-Bréda» issue de la fusion des communes de
La Ferriére et de Pinsot ;

l'arrété préfectoral n® 38-2018-11-12-006 du 12 novembre 2018 portant création de
la commune nouvelle «Porte des Bonnevaux» issue de la fusion des communes
d'Arzay, de Commelle, de Nantoin et de Semons ;

l'arrété préfectoral n® 38-2018-12-21-010 du 21 décembre 2018 portant modification
de I'arrété n° 38-2018-11-12-006 pour modifier la graphie du nom de la commune
nouvelle «Parte-des-Bonnevaux» au lieu de «Porte des Bonnevaux»

Sur proposition de monsieur le directeur départemental par intérim des territoires de I'lsére,

Direction Népartementale des Territoires de I'Isére - Service Sécurité et Risques
17 Bd Joseph Vallicr — BP 45 - 38040 GRENOBLE CEDEX 9 /‘\

Ref  DIA-RTNO4-2304.043
Analyses & Conseils - 5 rue Henr Georges André - 85160 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78 - SIRET 824 821 201 00012
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ARRETE

ARTICLE 1
L'arrété du 8 février 2016 est abrogé. 1l est remplacé par le présent arrété.

ARTICLE 2

La liste des communes figurant sur I'amété préfectoral du 8 février 2016 est modifiée selon le lableau
annexé au présent amété.

ARTICLE 3

L'information des citoyens sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs auxquels ils
sont susceptibles d'étre exposés dans le déparfement est consignée dans le dossier départemental
sur les risques majeurs (DDRM).

ARTICLE 4

Cette information est complétée dans les communes listées en annexe du présent arrété par le
document d'information communal sur les risques majeurs (DICRIM) et I'affichage des risques pris

en compte.

ARTICLE S

Le présent arrété est publié au recueil des actes administratifs de I'Etat dans le département et les
maires sont informés de cette publication. Cet arrété sera affiché dans la mairie des communes
citées a ['article 2 pendant un mois.

Une copie de cet acte et une copie de la liste annexée sont adressées & la chambre
départementale des notaires.

Cet arrété sera accessible sur le site Internet de la préfecture (hitp.//www.isere.gouv.fr).

ARTICLE §

Monsieur le sous-préfet, directeur de cabinet, monsieur le secrétaire général de la préfecture de
l'lsére et les maires du département sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de I'application
du présent arrété qui sera transmis & monsieur le sous-préfet de l'arrondissement de Vienne et a
monsieur le sous-préfet de La Tour du Pin.

Grenoble, le 2 2 FEV. 2018

Le préfet
Pour lo Prgiaf, par déjgeption
Le ﬁf G@
Phili ORTAL

Direction Départementale des Territoires de |'Isére — Service Sécurité et Risques
17 Bd joseph Vallier - BP 45 - 38040 GRENOBLE CEDEX 9

Reéf  DIA-RTNO4-2304-043
Analyses & Conseils - § rue Henrt Georges André - 95160 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78 - SIRET - 824 821 201 00012 .
Dessier: 20 / 25



Information des acquéreurs et des locataires sur la sismicité

Tignieu-Jameyzieu {38230) : En attente de la fiche d'information sismicité fournie par le Ministére
de la Transition Ecologique et de 1a Cohésion des Territoires (Direction Générale de la Prévention
des Risques).

11

Ref - DIARTNDA-2304-043
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DING N\ NN

Attestation d’'assurance

Sarl GALEY - LABAUTHE ASSURANCES

21 Place Dupuy

31000 TOULOUSE

Tel 0562730908 |

email agence.galeylabauthe@axa fr
n* Onas 10 053 214

ATTESTATION D'ASSURANCE

La société AXA FRANCE représentée par la SARL GALEY - LABAUTHE ASSURANCES alteste que l'entreprise Analyses &
Consells représentée par Monsieur Philippe RATTON, domciliée 5 Rue Henri Gearges André 95160 MONTMORENCY est
titulaire du contrat suivant, @n cours pour la péniode du 01/01/2023 au 31/12/2023 couvrant les conséquences pacuniaires de sa
rgsponsabulitd civile suivant les disposiions des ¢conditions générales et particuliéres

ASSURANCE RESPONSABILITE CIVILE N°* 1148886204 Contrat « Groupe »
Paur las aclivités désignées c-dessous. telles que décriles aux conditions particuliéres du contrat ci-dessus références el
exercées conformément aux dispositions des décrets et lois en vigueur

- Photo 360 et visite virtuelle - CQV (Cedlificat de qualité de vie)
;?J:g::’ﬂc de Performancae énergétique 2021 sans _ Diagnostic de Parformance énergétique 2021 avec mention
- Assainissement non collectif = Assainissemant collectif
;"D'I:th::stic de Performance Energétique sans - Diagnostic do Performance Energétique avec Menfion
- Constat Amlante Vente sans mention - Dossier Tachnique Amiante sans mention
« Dossler Technique Amlanta avec rmention - Conatat du Risque d'Exposition au Plamb (vents, location, partias
communes}
- Contrdle périodique amiante - Diagnostic défiscalisation anclen
- Logament décent - Dassler Amiante Parties Privatives
« Etat das installations intérisures d'Electricité - Etat des installations intérieuras de Gaz
- Etat des Risgues et Pollutions - Etat des Risques de pollution des sols {(ERPS)
- Argiles - ENSA (Etat des Nulsances Sonores Aériennegs)
- Etat parasitaire - Etat relatif & Ia présence de Termites dans le bati
- Mérules - Etats dos lieux
- Superficle Carrez/Habitable ot autres - Amiante avant démolition
- Mérirles avant démalition - Amlante avant travaux immeubles bitls
- Plamb avant travaux - Plomb avant démolition
- Termites avant démolition - Diagnostic Tachnique Global (DTG}
« qualité de I'alr {benzéne, CO2, formaldéhyde)
Extrai bleay argntie: ifiger l'assurd igné ¢i-dessu r Gabin iagnosti
1. Tous dommagas corporals matériels et immaténels consécutifs confondus @ 12 000 000 € par sinistre
2. Faute inexcusable {dommages corporels) * 1 000.000 € par sinistre et 2.000.000 € par année d'assurance
3. Alteinte 8 l'envirormement ;
- Tous dommagas confondus . T 000 000 € par annde d'assurance
4. Dommages immaiénals non consécutifs - 2.000 000 € par sinisire et per annde d assurance
5. Dommages aux biens confids . 350 000 € par sinisire
& Défense : inclus dans la garantie mise en jeu
7. Recours : 28.354 € par litige

La présente atlestalion ne peut engager la compagnia AXA FRANCE en dahors des limites précisées par les clauses et
conditions du contrat suquel il se référe.

Fait & Toulouse, le 19 décembre 2022
Pour la Sarl GALEY — LABAUTHE ASSURANCES

AN Framee | VRPN, pu capral &0 2 8 9020 72T Jl S Manlore TVA wolracnenusadisel 1 PR 8722087 dai A Asvarences UARD Mutuslle, 5o iclé d° Amarsns Mutuclh 4
cotinatuns ines qoetirs | imcemdar, ey acmdenis o faguoe dinofs Wi T A9 WV TV A samscommorsutade i FIL W STV RN WA Nioges samun VS Tomaeaes de AR - 80707 Namae e -
i Codn des OPcadnn d” msf s cTPeTens & TVA < amt 2600 06T st poer e paraptnie porie s Pl AXA Soasbans Frarie Rowamecs
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De: LACHAUD Luce |lachaud®@ edouarddenis.fr =
Objet: TIGNEU JAMEZIEU / OPERATION AMALTHEA / URGENT
Date: 17 avil 2023 4 16:16

A: Philippe RATTON philippe ratton@diagamter com, DIAGAMTER Diagnostics argenteuil 1 @diagamter.com

Bonjour Monsieur RATTON,

Pouvez-vous m'adresser rapidement le renouvellement de I'ERP en pigce jointe s'il vous plait ?

Voici les informations qui vous sont nécessaires, ainsi gue le plan de situation :

® Extrait plan de masse / situation = en pj
® Adresse de I'opération -» 63 rue de Bourgoin 63402 Tigneu-Jameyzieu
® Références cadastrales 2 AP 311, 312, 313, 690

Bien a vous,
Luce LACHAUD
Edouard

Responsable Back-Office
Dﬂlis Administration des venies

edouarddenis-
immobilier.com

06 8599 7302

Llachaud@edovarddenis.fr

O @ 32 rue Joannés Carret
T5A 30901- Immeuble I-
CONIC
69338 LYON CEDEX 09

Altention,_notre siége régional

change d'adresse,
Merci de bien prendre en compte Ia nouveile
adresse ci-dessus.
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